Муниципальное  бюджетное дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский  сад  № 3 «Рябинушка»
Поспелихинского  района  Алтайского  края

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

«30 »  сентября   2014  года                                                                         №  59-о
с.  Поспелиха

Об  осуществлении образовательной деятельности
 на государственном языке

На  основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273_ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 14 «Язык образования»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществлять образовательную деятельность на государственном языке Российской Федерации в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования.
2. Ответственность  за исполнения приказа возложить на методиста ДОУ Кагарманову Т.В.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой  Тарапата Г.П., заведующим ДОУ.

[bookmark: _GoBack]Заведующий                                                                          Г.П. Тарапата
С приказом ознакомлена:                                                      Т.В. Кагарманова